
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

п. Безенчук
« 11 » января 2023 г. № 04 о.д. .

«Об утверждении положения о Центре образования естественно -  
научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях обеспечения эффективности образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно -  научной и 

технологической направленностей «Точка роста» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 1 п.г.т. Безенчук муниципального района 

Безенчукский Самарской области, принятое Педагогическим советом, 

протокол № 3 от 11 января 2023 г.

2. Утвердить показатели реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно -  научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023 -  2024 учебный год:

- численность обучающихся, осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных областей «Естественно -  научные предметы», 

«Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и 

естествознание», «Технология» и (или) курсы внеурочной деятельности обще 

интеллектуальной направленности с использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста» - 150 человек

численность обучающихся, осваивающих дополнительные 

образовательные программы технической и естественнонаучной 

направленности с использованием средств обучения и воспитания Центра



«Точка роста» - 30 человек

- доля педагогических работников Центра, прошедших обучение по 

программам повышения квалификации федерального оператора -  100%

ДИРЕКТОР ЭНГОВАТОВ О.А.


		2023-01-25T22:43:10+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович




